Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «__» _________2023 г.

   № ___/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение

Думы Советского района от 30.05.2014 № 307

«О Положении о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 30.05.2014 № 307 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3. Отношения, возникающие в связи с отчуждением из муниципальной собственности движимого и недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, регулируются Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет семь лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.».

1.2. Пункт 7 раздела 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«7. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается на основании отчёта об оценке объекта приватизации, подготовленного в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района                                Глава Советского района
                          Л.П. Аширова                                                                    Е.И. Буренков
Дата принятия решения                                                                                          Дата подписания

«___» ______________ 2023 г.                                                                              «___» ______________ 2023 г.